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PORTARIA  DO  DIRETOR  PRESIDENTE
Nº.112/2021,DE 25/OUTUBRO/21.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE,  aprovado  pelo  Decreto  Estadual
nº. 38.447, de 23 de julho de 2012,

Resolve Assinar a Portaria DP/DG/DGH:

Art.1º - Remover o servidor abaixo 
relacionado, informando sua nova lotação neste 
órgão DETRAN/PE: 

MAT.  NOME 
LOTAÇÃO
ANTERIO

R 

NOVA
LOTAÇÃO  

DESD
E 

 
3178
-0 
 

ISMAEL
DE

SOUZA
MACIEL 

UNIDADE
DE APOIO

À
DIRETORI

A DE
GESTÃO 

COMISSÃO
PERMANENTE

DE
LICITAÇÃO 

19/01/
2021 

Recife, 27 de Outubro de 2021

PORTARIA  DO DIRETOR  PRESIDENTE
Nº. 106/2021, DE 07 / OUTUBRO /21. 

  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE,  aprovado  pelo  Decreto  Estadual
nº. 38.447, de 23 de julho de 2012,  

 

Resolve Assinar a Portaria DP/DG/DGH: 

 

Art.1º - Designar NATANAEL  LINS  DE  BARROS
JUNIOR, matrícula 3764-8,  para  responder  pela
FGS  da  CIRETRAN Catende,  no  período

de 01/10/2021  a  29/12/2021,  por  motivo  de
licença prêmio do titular JOSE  ALBERTO  SOUZA
COSTA, mat. 2196-2,  atribuindo-lhe a gratificação
de função FGS-2. 

 Recife, 27 de Outubro de 2021

PORTARIA  DO  DIRETOR  PRESIDENTE
Nº 110/2021, DE 18 / OUTUBRO /21. 

  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 
24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 
38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer 
da Diretoria Jurídica, 

 

Resolve: 

  

 DEFERIR a concessão de licença prêmio 
do servidor abaixo relacionado: 

Process
o nº

NOME Matr
ícula

Período Decê
nio 

0031100
171.0003
45/2021-

01

LUIZ
GERALDO

DE
NOVAES

LIMA
LEITÃO
JÚNIOR

4406
-7

02/
08/
20
10

A

31
/0
7/
20
20 

1º 

Recife, 27 de Outubro de 2021

PORTARIA  DO  DIRETOR  PRESIDENTE
Nº 109/2021, DE 18 / OUTUBRO /21. 

  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
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24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE,  aprovado  pelo  Decreto  Estadual  nº.
38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer
da Diretoria Jurídica, 

 

Resolve: 

  

 DEFERIR a concessão  de  licença  prêmio
da servidora abaixo relacionada:

Process
o nº

NOME
Matr
ícula

Período
Decê
nio 

0031100
189.0001
99/2021-

17

MARIA
LUCIA

MENEZES
DO

NASCIME
NTO

4412
-1 

09/
02/
20
09

A

08
/0
2/
20
19  

1º 

Recife, 27 de Outubro de 2021

PORTARIA  DO  DIRETOR  PRESIDENTE  Nº
108/2021, DE 14 / OUTUBRO /21. 

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito de Pernambuco,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual  nº.
38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer
da Diretoria Jurídica, 
 

Resolve: 

DEFERIR a  concessão  de  licença  prêmio  da
servidora abaixo relacionada: 

Process
o nº

NOME
Matr
ícula

Período
Decê
nio 

0031100
118.0008
24/2021-

64

EDILEUZA
BARRETO
PIMENTEL 

3096
-1  

01/
03/
20
05 

A

02
/0
3/
20
15  

1º 

Recife, 27 de Outubro de 2021

PORTARIA  DO  DIRETOR  PRESIDENTE  Nº.
113/2021, DE 26 / OUTUBRO /21.   

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de Pernambuco,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual  nº.
38.447, de 23 de julho de 2012,   

Resolve Assinar a Portaria DP/DG/DGH:  

Art.1º  -  Designar  JOÃO  JOSÉ  DE  LACERDA
CINTRA,  matrícula 4507-1, para responder pela
FGS da Unidade de Shopping Rádio Difusora, no
período de 04/11/2021 a 01/02/2022, por motivo
de licença prêmio e férias do titular JOÃO LUIZ
DE  HOLANDA  VASCONCELOS,  mat.  2100-8,
atribuindo-lhe a gratificação de função FGS-2. 

Recife, 27 de Outubro de 2021

Roberto Carlos Moreira Fontelles
Diretor Presidente
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